



FISKERIDIREKTORATET
Ressursavdelingen

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.

0030 OSLO

Saksbehandler: Gunnstein Bakke
Telefon: 99105452
Seksjon: Utviklingsseksjonen
Vår referanse: 09/22845
Deres referanse:
Vår dato: 13.08.2010
Deres dato:

Att:

HØRING AV RAPPORT OM AVVIKLING AV UTRANGERTE OFFSHOREINSTALLASJONER

Det vises til departementets brev av 28.mai 2010 hvor det bes om kommentarer til rapporten innen 15. august 2010.

Fiskeridirektoratet fremmer tre merknader til rapporten. Den første handler om arealbruk på sjøen og den andre om tiltak for å sikre et godt omdømme for norske fiskeprodukter ute i markedene. Den tredje handler om mulig introduksjon av marine arter i nye områder.

Arealbruk i denne sammenhengen er knyttet til mulige konflikter som følge av oppankring av installasjoner og lektene i påvente av videre behandling på land. Konflikter mellom opphuggingsindustrien og fiskeriinteressene kan oppstå dersom det gjennomføres oppankring i områder der det i hele eller deler av året foregår næringsmessig fiske. Konkret foreslår Fiskeridirektoratet at det ikke foretas oppankring i områder som ikke er avsatt til slikt formål i kommunale planer. Det forutsettes at de nødvendige fakta om fiskeriaktiviteten samles inn gjennom planprosessene og at alle relevante vurderinger foretas før aktuelle områder tas i bruk. Dersom forslaget om at det maksimalt skal gå 5 år fra nedstenging til fjerning blir tatt til følge bør det vurderes tiltak for å unngå at det leder til økt behov for oppankring. En regel om maksimal tid mellom nedstenging og fjerningen må altså ikke lede til at installasjonene i stedet blir flyttet inn til kysten og ankret opp der.

Det understrekes i denne sammenhengen at Fiskeridirektoratet støtter forslaget om maksimaltid på 5 år mellom nedstenging og fjerning. Dette standpunktet er begrunnet i at områdene der det er foretatt petroleumsutvinning må frigis til fiskeriaktivitet så raskt som mulig etter nedstenging. Områdene må også være frie for alle typer installasjoner, herunder rørledninger på bunnen.

Norske fiskeprodukter er avhengig av et godt omdømme i markedene. Et godt omdømme avhenger av at det ikke er tvil om produktene er trygge å spise. Som det fremgår av rapporten vil ikke opphuggingsvirksomheten være helt utslippsfri. Dersom det foregår fiskeriaktivitet i områdene som blir berørt av disse utslippene kan det oppstå spørsmål om hvor sikkert det er å spise sjømat fra de samme områdene. I Rogaland foregår det i allerede i dag et omfattende fiske etter sei, sild makrell i områder som ligger nært opp til eller i områder der det foregår


oppugging eller oppankring. Fiskeridirektoratet mener derfor at det må tas hensyn til dette når utslippene fra opphuggingsindustrien skal vurderes. Vurderingene bør fremgå av sakene.

Tilslutt nevnes at det å fjerne marin begroing på feltet før fjerning kan bidra til å minske risikoen for at marine arter introduseres i områder utenfor deres opprinnelige leveområder. Det er en kjent sak at introduserte arter kan skape ubalanse i økosystemene der de slippes ut levende.

Med hilsen



Anne Kjos Veim
seksjonssjef



Gunnstein Bakke
seniorrådgiver